Ferecik, İpsala, Keşan ve Çorlu mın-takalarmı

ihtiva eden bir çingâne livası ihdas edilmiş ve
çingeneler vaktiyle Anadolu 'da vücuda getirilip,

sonradan Rumeli 'ye de naklolunan müsellem
teşkilâtına sokulmuştu. Yine Rumeli 'de mevcut

Çirmen, Kızılca ve Vize müsellemlerinden ayrı bir Iivâ
olan çingene müsellemleri de 938 ( 1531 ) 'de, diğerleri

gibi, 3—4 müsellem ile 9—12 yamaktan mürekkep

ocaklar hâlinde tahrir edilmişti ki, müsellemleri,
seferlerde yamaklarından avarız-1 dîvaniye karşılığı

olarak, 50 'şer akçe harçlık alıp, nöbetle iştirak
ederlerdi. Sefer olmadığı zaman, hiç bir şey almazlar ve

malî ve iktisadî sınıflara mensup olanlardan ziraat ile
meşgul ve çiftlik tutan kimseler, birinciler 12, ikinciler

20 akçe olmak üzere, resm-i çiftlerini çeribaşıya
verirlerdi (diğer aidatları hakkındaki tafsilât için

krş.

Başvekâlet arşivi, tapu defteri, 1531 = 938, nr. 170 ).
Bu livanın çeribaşılan çingene olmayıp, bilakis

öteden beri timarlu sipahileri sınıfına mensup beyzade
ve sipahizâdedir. Bunların ti-marları livanın muhtelif

mıntakalarında olup, kendileri de bir veya bir kaç
nahiyenin müsellemlerini sefere sevkederlerdi. Meselâ

938 'de çingâne livasının bir timarlu sipahisi Yanbolu

'da muhtelif köylerde 11.463 akçe varidatlı bir timara

ve Kızılağaç Yenice 'sinde bir köyde 1555 akçe
varidatlı ayrı bir timara sahiptir ve kendisi seferde bu

iki yerden başka Keşan, Malkara, Gümülcine v.s. gibi
yerlerin müsellemlerini de idaresi altına almaktadır.

Diğer taraftan çingâne livası timarlıları arasında
dergâh-ı âli çavuşlarından ve serkürekçilerin-den

bâzılarının da bulunduğu görülmektedir. Hattâ bu
tarihte Rumeli kethüdası Hüsam Bey 'in, 963 ( 1555 )'te

Rüstem Paşa'nın ve serha-zinedar Pirî Ağa 'nm bu

sancak teşkilâtı arasında hâsları vardı (krş. Başvekâlet
arşivi, tapu defteri, nr. 299).

Çingâne livası sancak beyine gelince, bâzan çingâne
müsellemleri zabiti, bâzan Kırkkilise sancağı

D'Ohsson 'un,
Anadolu 'daki kiptiler hakkında sarih olmayan kaydı

buna telmih olsa gerektir ( Tableau general de l

'Empire Ottoman, VII, 299 ).

Çingenelerin vergisi, Avusturya harpleri yüzünden
devletin fazlaca para sıkıntısı çektiği bir sırada,

Mustafa II. 'nın ilk saltanat senesinde (1106=1695)
hayli arttırıldı. O zamana kadar 45.000 kuruşa toptan

verilen bu muka-taanın, bundan sonra, hıristiyanlara
tatbik edildiği şekilde, evrak ile cibâyet olunmasında

mîrîye çok fayda te'mini düşünülerek, Rumeli ve
Anadolu 'daki çingenelerin yekûnu 45.000 kişi (erkek

ve büyük ) ve bunlardan 10.000'i islâm ve 35.000 i

çingenelerin birer suretle cizye ve maktua resmi
ödemekten kaçındıkları ve bâzı kimselerin de bunları

himaye ettikleri görülmüştür (krş. Başvekâlet arşivi,
İbnülemin, dâhiliye, tarih 1116, 1136, nr. 2516, 2622).

Muhtelif yer ve zamanlarda devam eden bu gibi
hâllerin önüne geçmek maksadı ile, 1155 ( 1742) 'te,

padişahın yıllık masrafına tahsisen hassa bazirgân

basısına ocaklık tâyin edilen istanbul, Edirne, Çirmen
ve Kocaeli sancakları dahilindeki çingenelerin cizye ve

maktuaları ile mirî mallarının tahsiline kadı, mütesellim,
voyvoda, selâtin evkafı zabitleri v.s. taraflarından

karışdıklarma v. b. dâir tafsilât için bk. Köprü!ü-zâde
Meh-med Fuad, Abdal, Türk halk edebiyatı ansiklopedisi,

İstanbul, 1935, s. 42 v.dd.). XVI. asrın ikinci

yarısına âit diğer kayıtlardan hususiyle garbı Anadolu
'da çingene taifesinin kalabalık bir hâlde bulunduğunu

görmekteyiz. 975 ( 1567 ) 'te Beyşehir beyine, 977
(1569) 'de Antalya, Aydm ve Saruhan kadılarına

verilen emirlerden öğreniyoruz ki, çingeneler,
g u r b e t adı verilen yine göçebe bir taife ile birlikte,

o mmtakalarda huzursuzluk âmili olmakta, yolları
keserek adam soymak, tarla ve harmanlardaki mahsûlü

yağma etmek, hattâ mescidle-rin kilim v. b.